¹ Zeissberg, i. m. 371. l.

² Kéziratát és kiadásait felsorolja Zeissberg i. m. 387. l. Teljesen elhibázottnak tartom R. Foorster értekezését: *Wladislaus Jagello II. rex Poloniae et Hungariae 1434—1444 ex fontibus et documentis adhuc ignotis illustratus. Vratislaviae, 1871.* A szerző azt akarná bizonyítani, hogy e művet nem Callimachus írta.

³ Zeissberg i. m. 385 l.

⁴ U. ott. 388. l.

CALLIMACHUS KÖLTEMÉNYEI

I. Ad Petrum Garasdam Hungarum.

- Quis Phebus, que Musa tibi, meditabar, adesset,
Dum fluit exculto carmen ab ingenio,
Pontificum sed summus honor Colocensis et artis
Pierie lumen, nec minus eloquii,
5. Pannonii monstrans mihi nunc epigrammata Iani
Quo ualeas plane numine me docuit.
Spiritus exagitat patruelis pectora et alte
Subleuat atque humili non sinit ire uia.
Ille rudem primus permulsit uersibus Histrum
10. Et patrie et gentis candida fama fuit;
Sed uelut armorum studio superauit Achilles
Pelea, peruincis carmine tu patruum
Equae tuo ingenio potioris gloria plectri
Crescit Pannoniis urbibus et populis.

II. Pro Regina Beatrice ad Mathiam Hungarie Regem.

- Quando erit ut uere posito cum casside telo
Pacatus uenias ora manusque mihi;
Quando ego securo tandem secura marito
Haud trepido somnos pectore concipiam?
5. Nuper ab occiduis felici Marte relata
Victor in Eoos uertere signa paras:
Ast ego dicebam superatis Caesaris armis
O ego iam felix, hic meus annus erit,
Pace fruar pariterque uiro nec ut ante dolebo
10. Pene noua in uiduo sponsa relicta thoro
Iam mihi continget cum uero nomine fructus
12. *Pellaea cor.*

- Coniugii et felix non sine iure ferar;
 Quique Beatricem nuper dixere beatam,
 Nomine non uano dicere me poterunt.
15. Ecce alium flendus mihi rumor nuntiat hostem
 Horrendum immensis uiribus atque opibus,
 Et qui non solum mortalibus inserat arma
 Verum etiam supera prouocet ore deum.
 Cogeris et rursus uiduo me linquere lecto
20. Nutantem ancipiti speque metuque simul,
 Et maiore iterum nisu concurris ad arma
 Victrices nuper que posuere manus.
 Non me fama ducis, non me numerosa Juventus
 Pectoribusue magis terga timenda mouent,
25. Non modus armorum, non belli causa genusue,
 Non quidquid uero murmura maius habent;
 Cognita nempe mihi uirtus tua, cognita dudum
 Fortuna et Martis prospera facta tui;
 Quidue manu ualeas, que tantum uincere nouit,
30. Testantur laudis tot monumenta tuae.
 Sed neque consilio minor es, cum uiribus omni
 Exuperes, quot sunt quotque fuere duces:
 Hec mihi te reducem spondent pariterque triumphum,
 His modo Vindelice succubuere manus.
35. Sed mihi uix tanti dirum superasse tyrannum
 Inuisumque deo te domuisse genus,
 Ut placeat gelido, dum uincis, uiuere lecto
 Teque meum interea numen abesse uelim.
 Non tamen aspernor titulos laudemque paratam;
40. Crescat et emeritum tollat ad astra caput.
 Quique hominum tutela prius certissima dictus,
 Dicaris columen non minus esse dei:
 Subsistatque tuis humeris uelut ante parentis
 Religio, cuius tu modo sola salus.
45. Eueniet, uinces, onerataque colla catenis
 Precedet currus barbara turba tuos.